PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15»  сентября  2011 года                                                                           № 485
                г.Лянтор

О Координационном Совете при Главе

городского поселения Лянтор по оказанию

содействия избирательным комиссиям в

организации подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации и депутатов

Тюменской областной Думы

Во исполнение Федерального Закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и распоряжения Губернатора ХМАО-Югры от 11.07.2011 № 457-рг «Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2011 году выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Росийской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы»:

         1.Создать Координационный Совет при Главе городского поселения Лянтор по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и  проведения  выборов  депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы в составе согласно приложению 1.
        2.    Утвердить план мероприятий по содействию избирательным комиссиям города Лянтора  в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы согласно приложению 2.
      3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава городского поселения Лянтор

         В.В.Алёшин

                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                              Администрации городского поселения Лянтор
                                                                              от «15» сентября  2011 года № 485
Состав Координационного Совета

при Главе городского поселения Лянтор по оказанию содействия

избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы на территории городского

поселения Лянтор
	Состав Координационного Совета:
	Занимаемая должность

	Алёшин В.В.–
	Глава городского поселения Лянтор, председатель Координационного Совета

	Царегородсцев Н.В.
	первый заместитель Главы муниципального образования,  заместитель председателя Координационного Совета

	Смольянинова О.Н.
	начальник управления по организации деятельности Администрации города Лянтора, секретарь координационного Совета

	Семенова Г.Н.
	заместитель Главы муниципального образования, член Координационного Совета,

	Дудник А.В.
	начальник службы по защите населения, член Координационного Совета

                                                                              Приложение 2 к постановлению

                                                                              Администрации городского поселения Лянтор
                                                                              от «15» сентября  2011 года № 485
    План мероприятий по содействию
избирательным комиссиям города Лянтора  в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организация выдвижения в составы участковых избирательных комиссий
	октябрь 2011года
	Смольянинова О.Н.

	2.
	Определение помещений для участковых избирательных комиссий
	не позднее 19.10.2011
	Смольянинова О.Н.

	3.
	Выделение помещений для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	сентябрь 2011года
	Алёшин В.В.

	4.
	Выделение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	сентябрь 2011года
	Алёшин В.В.

	5.
	Своевременное информирование населения в СМИ о подготовке и проведении выборов
	в течение всего периода подготовки и проведения выборов
	Смольянинова О.Н.

	6.
	Обеспечение участия председателей и секретарей участковых избирательных комиссий в семинарах по подготовке и проведению выборов
	октябрь-декабрь 2011года
	Смольянинова О.Н.

	7.
	Организация концертного обслуживания избирательных участков
	04.12.2011
	Семенова Г.Н.

	8.
	Организация буфетного обслуживания избирательных участков
	04.12.2011
	Семенова Г.Н.

	9.
	Организация дежурства автотранспорта в день выборов
	04.12.2011
	Царегородцев Н.В.
 Смольянинова О.Н

	10.
	Организация доставки членов участковых избирательных комиссий в территориальную комиссию для сдачи избирательной документации
	04.12.2011-05.12.2011
	Царегородцев Н.В.
Смольянинова О.Н

	10.
	Организация работы жилищно-коммунальных служб по очистке территорий избирательных участков от снега
	ноябрь-декабрь 2011 года
	Царегородцев Н.В

	11.
	Проведение мероприятий с подведомственными учреждениями и предприятиями по повышению явки и информированию избирателей
	в течение всего периода подготовки и проведения выборов
	члены координационного совета

	12.
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий, направленных на подготовку  и проведение выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы
	в течение всего периода подготовки и проведения выборов
	Царегородцев Н.В.

Смольянинова О.Н

	13.
	Информирование Главы города о ходе подготовки в выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Тюменской областной Думы
	в течение всего периода подготовки и проведения выборов
	Царегородцев Н.В.

Смольянинова О.Н

_1231677643.unknown